
Úplné znění zřizovací listiny

hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení § 59 odst. 2 písm. i) zákona č. l3l
hlavním městě Praze,veznění pozdějších předpisů austanovení § 23 odst. 1 písm. b) a §
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů,

zřizovací listinu
příspěvkové or ganizace

Domov Rudné u Nejdku

(dále j en,,or ganizace")

člr
označení zíizovatele

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2l2,Il0 01 Praha 1,IČ: 00064581

čl. rr
Název organizace

Domov Rudné u Nejdku

čt. rrr
Sídlo organizace

Rudné 251, Vysoká Pec, PSČ 362 21 p. Nejdek

čt. rv
Identifikační číslo organizace

70890285 
čl v

Právní forma organizace
příspěvková organizace. 

čt. vr
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace

1. Poskytování poby,tových sociálních služeb dle zákona č. l08/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postiženim a v domově se zvláštním režimem.
Na tuto službu se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené
v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zíizovací listiny.

čt. vrr
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy.
Reditel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci íak, že k napsanému nebo
v}tištěnému nárzvl organizace připojí svůj vlastnoruční podpis.

čl vrrr
Vymezení majetku ve vlastnictví zíizovate|e předávaného organizaci k hospodaření

Nemovitý majetek ve vlastnictví zíizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č.
1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro
potřeby plnění jejích úkolů rovněž movity majetek podle stavu inventarizace ke dni 31i1r2.2011, jehož
inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného ěi získaného
organizací do vlastnictv i zřizovatele po 3l .12.201 1 a veškerého movitého majetku získaného organizaci



-

po 31,12.2011 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele,jestliže se jednalo o majetek přebytečný.
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví.

čt. rx
Vymezení majetkových práv organizace

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zíizovatele tato práva vlastníka:
a) majetek držet auživat k zajištění předmětu činnosti, pro kteý byla organizace zřizena a dalších úkolů
vymezených v této zřizovací listině
b) nakládat s movidm majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zíizovací listině,
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat podle
Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnicwí hlavního
města Prahy, kteqý je svěřen příspěvkovým organizacim zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou
uvedeny v příloze é.2této zíizovaci listiny,
d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do jednoho
roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dojednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů,
e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci rozpočtu prováděné na nemovitém
majetku svěřeném organizaci touto zřizovací listinou,
f) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů,
které jsou součástí pozemků svěřených organizacl touto zřizovací listinou.
Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je
oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zíizov atele.
2, Organizace je oprávněna nab;ivat nemovit} majetek pro svého zíizovatelre pouze po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se
takový nemovit} majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací
listiny. Moviý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za svěřený organizaci
okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do vlastnictví zřizovate\e.
Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nablfuat majetek pro
svého zřizovatele, odkaz na ustanoveni § 27 odst. 6 zákona é.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoětů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude příslušný právní úkon činěn.
3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti:
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně,
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví,
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachovžni, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické
revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
d) chránit svěřený majetek před poškozenim, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti
neoprávněným zásahům jiných subjektů,
e) využivat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými
zásahy a při uplatňováni a hájení práv vlastníka(zíizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody
a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům.
4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základé provedených
inventur předávat zřizovate|i soupis přírustků a úbytků movitého majetku.
5. Organizace je povinnapoužívat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškeých propagačních
materiálech (webové stránky, plakáty, letaky, prezentace, vstupenky, lnzeráty apod.) a informačních
tabulích.

čt. x
Doplňková činnost organizace

Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují nazákladě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona
é. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znéni pozdějších předpisů
následovně:
a) pronájem svěřených nebytových prostor.

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu
organizace.



čt. xr
Zaj ištění kontroly organizace

Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a dodržovat
pokyny zílzovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření.

čt. xrr
C entralizov ané zadáv ání ve řej ných zakázek

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centralizovaného zadávání veřejných
z'akáz'ek' 

čl xrrr
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace j e zřízena na dobu neurčitou. 
čl xrv

závérečná ustanovení

1. Organizace byla zřizena ke dni 1. 2. 1992 usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 1315 ze
dne 30, 1.1992.

2. Touto zíizovaci listinou se zrušuje zíizovaci listina organizace schválená usnesením Rady hlavního
města Prahy ě.1574 ze dne 12.12,2000 ve znění pozdějších změn,
3. Tato zíizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy é,24115 ze dne
28.2.20 13 a nabýv á účinnosti dnem l . bíezna 2013 .

xXX
Změna zíizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním
Nejdku schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40137 ze dne
Změna zíizovaci listiny příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním

postižením Rudné u
19.6.2014.

Nejdku schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č,2157 ze dne
postižením Rudné u
I8.12,2014 nabyvá

účinnosti dnem 1 ,1.2015.
Změna zíizovaci listiny příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u
Nejdku schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 5154 ze dne 26.3.2015 nabývá
účinnosti dnem 1.4.2015.
Změna zřlzovací listiny příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u
Nejdku schválená usnesením Zastupitelswa hlavního města Prahy ě.30l147 ze dne 2.IL2017 nabývá
účinnosti dnem 1 .12.2017.
Zména ňizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro
Nejdku schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města
účinnosti dnem L7 .2020.
Zména zíizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro
Nejdku schválená usnesením Zastupitelswa hlavního města
účinnosti dnem 1 .3,2022.

, 1 -03- 2022

V Praze dne ..

MUDI. Zdenék
primátor hl. m.

osoby se zdravotním postižením Rudné u
Prahy č. 2M/32 ze dne1 1.6,2020 nabyvá

osoby se zdravotním postižením Rudné u
Prahy é.34159 ze dne 24.2.2022 nabývá

B



Příloha č. l ke zŤizovací listině příspěvkové organizace Domov Rudné u Nejdku

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k
hospodaření.

Rozpis nemovitého majetku
a

katastrální
území

číslo
parc.

Císlo popis. Způsob lyužití dle KN Poznámka

Rudné st.2lI 1 stavba občanského
wbavení

Rudné st.3 2 stavba občanského
wbavení

Rudné st.4 J stavba občanského
wbavení

Rudné st.7 8 stavba ubytovacího zařízení
Rudné st.284 251 stavba pro administrativu
Rudné st,392 garéň
Rudné st,364 ná stavba
Rudné st.2l2 iná stavba kotelna s uhelnou

b) Pozem
katastrální

území
číslo
parc.

Výměra
(m2)

Druh/využití dle KN Poznámka

Rudné 1 495 zahrada
Rudné st.2lI 138 zastav ěná plocha a nádvoří součástí pozemku je

stavba, budova č.p. 1,

stavba občanského
vybavení a stavba -

přístupová cesta
Rudné st.2l2 187 zastavéná plocha a nádvoří součástí pozemku je

stavba, budova bez
č.p. - iiná stavba

Rudné st.3 452 zastavéná plocha a nádvoří součástí pozemku je
stavba, budova ě.p.2,

stavba občanského
wbavení

Rudné st.4 378 zastavéná plocha a nádvoří součástí pozemku je
stavba, budova č.p. 3,

stavba občanského
vybavení

Rudné st.5 3l zastavěnáplocha a
nádvoíilzbořeniště

Rudné 5 1 548 ostatní plocha/sportoviště
a rekreační plocha

součástí pozemku je
stavba - oplocení



areálu, stavba -

travnaté hřiště a stavba

- dřevěný přístřešek
nad odpočinkovou

plochou
Rudné 6 406 ostatní plocha/zeleň
Rudné st.7 227 zastavěná plocha a nádvoří součástí pozemku je

stavba, budova č.p. 8,
stavba ubytovacího

zaŤizení
Rudné 9 3396 ostatní plocha/zeleň Součástí pozemku je

stavba - dřevěný
přístřešek na auta a
stavba - dřevěný

přístřešek (před hlavní
budovou)

Rudné 11 275 ostatní plocha/neplodná
půda

Rudné 1 8/1 382 ostatní plocha/zeleň součástí pozemku je
stavba, parkoviště

Rudné 19l1 1269 ostatní plocha/neplodná
půda

součástí pozemku je
stavba - dešťová

kanalizace a stavba -
viezdpro zásobování

Rudné 19l3 800 ostatní plocha/sportoviště
a rekreační plocha

součástí pozemku je
stavba - odpočinková

plocha a stavba -
odpočiŇová plocha II

a chodníkv
Rudné st.284 196 zastav éná plocha a nádvoří součástí pozemku je

stavba, budova č.p.
25l, stavbapro
administrativu a
stavba, zpevněné

o1ochv
Rudné st.364 105 zastavěná plocha a nádvoří součástí pozemku je

stavba, budova bez
č.p.. iiná stavba

Rudné I7 347 zahrada součástí pozemku je
stavba, čistíma

odpadních vod a
stavby, 2x garážové

stání
Rudné 164212 159 ostatní plocha/ostatní

komunikace
Rudné 164612 523 ostatní plocha/ostatní

komunikace



J

Rudné st.392 84 zastav ěná plocha a nádvoří součástí pozemku je
stavba, budova bez

č.p., saráž
Rudné l 859 27 ostatní plocha/iiná plocha

c) ostatní stav
katastrální území Císlo parc. snecifikace Poznámka

Rudné 9
dřevěný přístřešek na auta dřevěný

přístřešek pevně
spoiený se zemí

Rudné 9
dřevěný přístřešek (před hlavní

budovou)
dřevěný

přístřešek pevně
spoiený se zemi

Rudné 5

dřevěný přístřešek nad odpoěinkovou
plochou

dřevěný
přístřešek pevně
sooienÝ se zemí

Rudné l7 čistírna odpadních vod
Rudné 1913 odoočinková olocha
Rudné 5 oplocení areálu
Rudné I8lI oarkoviště
Rudné st.2lI přístupová cesta
Rudné 5 travnaté hřiště
Rudné st.284 zpevněné plochy
Rudné 19lI dešťová kanalizace
Rudné 19lI viezd oro zásobování
Rudné 19l3 odpočinková plocha II a chodníkv
Rudné I572ll odradonovací stanice stavba na cizím

pozemku
Rudné 17 sarážové stání
Rudné l7 sarážové stáni



Příloha ě.2ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Rudné u Nejdku

Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem
ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do správy PO

I.
Neupotřebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunkění, určený k likvidaci.

il.
Přebytečným movifým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby PO již nepoťebný.
Takovýto moviqý majetek |ze na základé stanovené odhadní ceny prodat, pokud nebude účelnější svěřit
jejjiné PO, což zajišťuje ředitel PO na základé pokynu ředitele věcně příslušného odboru vydaného se
souhlasem věcně příslušného člena Rady hl. m. Prahy.

ilI.
O likvidaci neupotřebitelného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel PO na zákIadě
návrhu vyřazovací komise PO; jestliže se však jedná o movit} majetek, jehož součástí je jakákoli
mechanika a jehož pořizovaci cena zároveň přesahuje 10 tis. Kč, musí být součástí návrhu na vyíazení
majetku vyjádření servisní organizace.

IV.
O prodeji přebYečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem
nepřesahuje 150 tis. Kč, na základé návrhu ředitele PO rozhoduje ředitel věcně příslušného odboru
po projednání s věcně příslušným členem Rady hl. m. Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba uvedené případy
je appendixem těchto zásad.

V.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem
přesahuje 150 tis. Kč, navrhovaného k prodeji ředitelem PO rozhoduje Rada hl. m. Prahy nazákladé
předkladu věcně příslušného člena Rady hl. m. Prahy zpracovaného věcně příslušným odborem.

l



Appendix

Navrhovatel (uživatel) :
Umístění:

RozHoDNUTÍ o VYŘAZENÍ vrovrrnHo MAJETKU

ředitel po
v rámci PO

Předmět:
Inv. číslo název poř. cena zůstat. cena rok poř. (výr.)

Důvod vyřazeni: neopravitel ný - viz odborný posudelďnepotřebný

Způsob lryřazeni: likvidací/odprodejem

Stanovisko lyřazovaci komise PO: souhlasíme s likvidací/odprodejem

Schválil: ředitel PO
podpis

ředitel věc. přísl. odboru

věc. přísl. člen Rady hl. m. Prahy datum:

podpis

/



Příloha č. 3 ke zíizovací listině příspěvkové organizace - Domov Rudné u Nejdku

PovĚŘENÍ

k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizacihl. m. Prahy
Domov Rudné u Nejdku

Hlavní město Praha vydává na základě ustanoveni él. 4 Rozhodnutí Komise EIJ ze dne 20. prosince
2011 o použití čl. 106 odst.2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené urěi!ým podnikům pověřeným poskytováním
služeb obecného hospodářského zájmu (20l2l21lEU) pověření příspěvkové organizaci hlavního města
Prahy Domov Rudné u Nejdku, se sídlem Rudné 25l, Vysoká Pec, PSČ 362 2l Nejdek (dále jen
,,organizace") k poskytování služby obecného hospodářského zájmu,

t.
Organizaceje poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č, 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postižením (registraění číslo 1610260) a
v domově se zvláštním režimem (registrační óislo 7778098). Hlavní město Praha pověřuje organizaci
poskytováním sociální služby: domov pro osoby se zdravotním postižením, jakožto služby obecného
hospodářského zájmu, a to nadobu l0 let, počínaje dnem 1. 1.2015,naúzemí Karlovarského kraje a
sociální služby domov se zvláštním režimem, jakožto službu obecného hospodářského zájmu, a to na
dobu do 3 l .12.2024, na území Karlovarského kraje.

il.
Organizaci se neuděluje žádné výhradní nebo zvláštní právo ve smyslu čl. 4 písm. c) 4 Rozhodnutí
Komise EU ze dne 20. prosince 201l o použití čI. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené urči{ým podnikům
pověřeným poskltováním služeb obecného ho spodářského zájmu (20 1 2 l 2 I lEU),

III.
Za plnění závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu dle bodu I. tohoto pověření
poskYne hlavní město Praha organizaci po celou dobu trváni závazku roční vyrovnávaci platby, jejichž
výše bude určena jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které organizaci prokazatelně vzniknou
v jednotlivých letech v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu.
Kontrola a přezkoumávéni vyrovnávací platby budou součástí každoročního finaněního vypořádání a
rozborŮ hospodaření organizace v jednotlivých letech tr:vánízávazku. Finanční hospodařeníotganizace
probíhá v souladu s § 28 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdéjších předpisů, dle kterého se bude také postupovat v rámci opatřeník zamezení a vrácení
jakékoli nadměrné vyrovnávací platby.

IV.
Bude-li organizace pověřena poskytovat službu obecného hospodářského zájmu vymezenou v bodě I.
tohoto pověření též na základě pověření od jiného/jiných orgánů veřejné moci odlišných od hlavního
města Prahy, bude při finančním vypořádání prováděném dle bodu III. tohoto pověření kontrolováno a
přezkoumáváno, aby celkové vyrovnání, které organizace obdržíod různých orgánů veřejné moci včetně
hlavního města Prahy, nepřesáhlo výši nezbytnou k pokrytí čistých nákladů organizace vzniklých při
plnění povinnosti poskytovat služby obecného hospodářského zájmu, přiěemž vyrovnávací platba
poskytnutá jiným orgánem veřejné moci odlišným od hlavního města Prahy bude pro účely finančního
vypořádání považována za výnosy organizace vzniklé poskytováním služby obecného hospodářského
zájmu.

/



ť

il il 1 lll] llll lllll l lllll llll ll l lill l ll l lllll ll lllll l]l lil l lll lll ]l

c,

Hlavniměsto praha
se sídlem Mariánské náměstí 2l2, 110 00 Praha - Staré Město

/-4!ar/rla-h^s
nnlltllltltlt

MHMPXPFBEAYN 
h

Stejnopis r,. !=-

5525lPKv12020-PKVM
č1. : uzsvnar Kv la632 lzo2o-pKvM

Česká repubt|ka - ÚraU pro zastupováni státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeži 39Ol42, Nové Město, 128 00 Praha 2
za kterou právně jedná lng. Vlasta Boěková, ředitelka odboru Odlouěené pracoviště Karlovy
Vary, Uzemní pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 3O1 00 Plzeň
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném zněni
tčo: ogzgzt t l
(dále jen ,,převodce")

ill llilllllllillililllliltlilillillillul lil

CUZK 100017031939

které zastupuje lng. Jan Rak, ředitel odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města
Prahy na základě plné mocize dne 29.9.2a20
tčo: ooooasat
(dále jen,,nabyvatel"}

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,zákon é.89l2O12 Sb.'), a podle ustanovení§ 22zákonaě.219l2oao
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon é.219l2a0} Sb."), tuto

SMLOUVU O BEZÚPlATNÉM PŘEVODU
sTNtcKÉno PRÁVA K NEMoVlTÉ vĚcl
A O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA
č. UzsVMlPKV l4632l20 20-PKVM

č. l N0/35/05/01 0668/2021

čt, l.

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci:

Pozemek:
parcela ěíslo: st. 2l2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástíje stavba bez
čp./ěe, jiná stavba

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Rudné, obec Vysoká Pec,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrálním
pracovištěm Karlovy Vary
(dále jen ,,převáděný majetek").



1.

2.

3,

4.

ÚraOu pro zastupování státu ve věcech majetkových přísluši hospodařit s převáděným
majetkem dle § 9 odst. 1 za podmínek § 15 odst. 4 zákona č.219t200o Sb. na základě ohlášéní
o příslušnosti hospodařit s majetkem státu ze dne 10.7, 2012,

čl. tl.

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému
majetku, se vŠemi souČástmi, tj. se stavbou bez čp./če., právy a povinnostmi, a nabyvateljej
do svého výlučného vlastnictví přijímá.

Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením
§ 22 odst. 3 zákona č.219l2a}0 Sb. ve veřejném zájmu. Převáděný majetek je součástí areálu
ve vlastnictví nabyvatele, ktený spravuje jímzřizená příspěvková organizace Domov Rudné u
Nejdku, lCO: 70890285, poskytující pobytové služby sociální péče v domově
pro osoby se zdravotnim postižením a v domově se zvláštním režimem. veškeré nemovité věci
v areálu slouŽÍ k poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb,, o sociálních
sluŽbách, ve znění pozdějších předpisů, Převáděný majetek je užíván jako kotelna s uhelnou,
která zajišt'uje vytápění areálu.

Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Převáděný majetek je veden v účetnictví převodce v pořizovacíhodnotě 415,660,oo Kč, z toho:. pořizovací hodnota převáděného pozemku parcela číslo: st. 2l2 čini 6,545,00 Kč. pořizovací hodnota převáděné stavby bez čp./če činí 409,1't5,00 Kč,

čl. ltl.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.

Převodce prohlaŠuje_,_ Že_ pozemek je součástí území evropsky rnýznamné lokality (EVL)
soustavy Natura 2000 ,,Rudné" - lokalita s výskytem zvláště chráněných druhů a-dalšícň
ŽivoČichŮ vázaných na biotop. Předmětný pozemek se nachází na území Národního geoparku
Egeria a Přírodního parku - Jelení vrch.

Nabyvatel uŽivá ke dni uzavření této smlouvy převáděný majetek na základě Smlouvy
o výPŮjČce nemovité věci č. 647312017 uzavřené dne 23. 4, 2018. Smluvní strany konstatuji,
Že smluvní vztah, založený výše uvedenou smlouvou o výpůjčce končí dnem, přeicházejícím
dni Právních účinků zápisu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Převodce prohlaŠuje, Že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení, závazky či právní vady.

čl. lv.

Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze ve veřejném
zájmu k účelům vyplývajícím z ustanoveniČl. ll. odst. 2 této smlouvy. erbúáoený majetek ňeke
vYuŽÍvat ke komerčnim či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani přónechat do
pachtu, ani takové nakládání strpět. Toto omezení se sjednává na dobu 15 let od právních
ÚČinkŮ vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy
do katastru nemovitostí.

Nebude-li nabyvatel převáděný majetek využívat ve veřejném zálmu v souladu s ustanovením
Cl, ll. odst. 2 této smlouvy, anebo bude-li převáděný majetek využíván ke komerčním čijiným
výděleČným účelŮm anebo bude-li převáděný majetek pronajímán či přenechán do páchiu,

2,

4.

1,

2.



3.

4.

7,

8.

nebo bude takové nakládání trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 15 %
ceny, kterou převáděný majetek měl ke dni právnich účinků zápisu vlastnického práva
pro nabyvatele do katastru nemovitostí dle tehdy platného a účinného cenového předpisu,
Nebude-li nabyvatel převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením
Cl. ll. odst. 2 této smlouvy, nebo bude-li převáděný majetek využíván ke komerčním čijiným
výdělečným účelŮm anebo bude-li převáděný majetek pronajímán či přenechán do pachtu,
nebo bude-li takové nakládání trpěno, je převodce oprávněn od smlouvy odstoupit ve smyslu
§ 2001 a násl. zákona č.89/2012 Sb.

Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti uvedené
v odst, 1 tohoto článku ve vztahu k převáděnému majetku. V připadě opakovaně uložené
smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy pisemně oznámit, že bylo zjištěno porušení
smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno.
V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno,
bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

Nabyvatelje však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížilvěcným
břemenem pro účely zřizeni, provozu a údžby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné
stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě,

5. Úhradu smluvních pokut dle odst. 2 a 3 tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě
15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemnávýzva převodce k zaplaceni
smluvnípokuty.

Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku spojeno s náklady na vypracování
znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel
uhradit ityto náklady, a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena
písemná výzva převodce k zaplacení smluvní pokuty.

Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v odst. 1 tohoto článku kontrolovat, zda
jsou vŠechny smluvní povinnosti dodžovány a nabyvatel je povinen k tomu převodci
poskytnout odpovídající součinnost, Pro případ porušení tohoto závazku nabyvatele se
sjednává závazek nabyvatele uhradit převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě
15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce kzaplacení
smluvnípokuty.

Nabyvatel je povinen vždy do 31, 't. následujicího roku předat převodci pravdivou a úplnou
písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz.
Čl. ll. oOst, 2 této smlouvy) za rok předcházějící, tj, zprávu o zachování a roivoji aktivit, kiere
jsou ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal.
Za poruŠení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč,
a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemnávýzva převodce
k zaplacení smluvní pokuty.

9. Odstoupení od této smlouvy převodcem se nedotýká povinnosti nabyvatele zaplatit peněžitá
plnění, na jejichž úhradu dle této smlouvy vznikl převodci nárok do data účinnosti odstoupení.

10. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení
nabyvateli. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí
vŠe, co si splnily, kromě peněžitých plnění na jejichž úhradu vznikl převodci nárok do data
účinnosti odstoupení,

čl. v.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvateljako povinný současně touto smlouvou zřizuje
v souladu s § 1761 zákona é. 8912012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného v Čl. 1t odst. 2
této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku, tj, pozemku
p. Č. st. 2l2 v k. ú. Rudné, věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit
převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 15 let od právních účínků vkladu



vlastnického Práva Pro nabYvatete dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato povinnostnabyvatele jako povinného se zřizujejako věcné pravÓ.

čl. vl.

1, Vlastnjcké Právo k Převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí.právní účinky zápisu nastanou x oramžiku pociani návihu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímtodnem na nabYvatele Přecházejí vešt<eiá práva a povinnosti spoiene s vlastnictvíma užíváním převáděného majetku.

2, Věcné Právo, sPoČÍvající v závazku.nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majeteka nezatÍŽit jej zástavním právem, vzniká zápisembo katastru nemovitostí.

3, Smluvní stranY se dohodlY, Že návrhy na vktad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostíPodává Převodce, a to bez zOýtečného 'oOktádu po schválení smlouvy příslušnýmministerstvem.

4, Pokud bY PřísluŠným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy
Pravomocně zamítnut, ÚČastníci této smlouvy se zavazuji k součinňosti iměřujíci r naplnériivůle obou smluvních stran,

5, Převodce se zavazuje Předat a nabyvatel_se.zavazuje převzít bezúplatně převáděný majeteknejPozdéji do 30 dnŮ ode dne provedení zápisu vlastnickeno'piáva dle této smlouvydo katastru nemovitostÍ. O faktickém př9dáni a prevzetí převáděnéňom4etku bude sepsánprotokol ke dni předání převáděného majetku naóyvateli.

čl. vtt.

§1louva je Platně uzavřena okamŽikem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení
§ 22 zákona č.219t2O00 Sb.

9Tl9_uY1 nabývá ÚČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonemČ,34Ol2015 Sb,, o zvláštních Podminkách úéinnosti nOňer"ycn smluv, u"áĚinouaní těchto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozo'elsicn prebÉisú.' 
-

Převodce zaŠle tuto_smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,nejPozději vŠak do 30 dnů od platného uzávření smlouvy. Přeúodce piúá rÍ"nvvateli doklad ouveřefiěnÍ.smlouvY v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákonao registru smluv, jako potvzenískutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

Pro. ÚČelY uveřejnění v registru smluv smtuvní strany narrzájem prohlašují, že smlouvaneobsahuje žádné obchodní tajemství.

Sm.luvní stranY berou na vědomÍ, Že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tétosmlouvy.

Smluvní stranY se_ dohodly, Že nenÍ-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právaa Povinnostismluvních stran zákonem ě.}gt2alP Sb. a zákonem č. 219/ioo0 sb.

Smluvní stranY se dohodlY, Že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouzepísemnou formou, v podobě oboustranně uzavřenýcn, viáitupně číslovaných dodatků smlouvy,

PoPlatkové a daňové Povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony.

T."t9_:T!oYva je vYhotovena v 7 stejnopisech. Převodce obdžíjedno vyhotovení, nabyvatelobdrŽÍ ČtYři vYhotovení, jedno vyhotovéní.,bude.určeno pro příátušne ministerstvo a jedno
vYhotovení bude PouŽito k zápisu vlastnického práva vktadem do katastru nemovitostí.

1.

2.

3.

4.

5.

6,

7.

8.

9.



10. Nedilnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 131l2a00 Sb,, o hlavnim městě Pfaze,
ve znění pozdějšich předpisů.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemstvi ve smyslu ustanovení § 504 zákona é. 89l2O12 Sb. a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

12.Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena vCentrální evidenci
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, předmět smlouvy, datum jejího podpisu
a text této smlouvy,

13, Smluvnístrany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně avážné, nikoliv z přinucení nebo
omylu. Tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepřičí se dobrym mravům. Na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Karlorných Varech On" ..,,i.l.,!l. 19l] . V Praze dne

Česká republika - Úraa pro zastupování
státu ve věcech majetkových

úŘ,rn rno zl§rupovÁNi §TÁTU
YE vřc§cH MAJETKovýcH

tizcrrrnl prrcoviště Plzcň
odbor OdIo,d.nó pncoviltl Krrlovy '/rry4.

_ 3 -02-202l

lng. Vlasta Bočková . Jan Rak
ředitelka odboru hospodaření s majetkem

hlavního města PrahyOdloučené pracoviště Karlovy Vary
1převodce) (nabyvatel)

Přílohv
. Doložka dle zákona č, 13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů
e Plná moc pro lng. Jana Raka ze dne 29. 9.2a20

Á/



DoLožxe
ve smYslu ustanovení § 43 zákona Č. 13112000 Sb., o hlavním městě praze, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon é, 131l2O00 Sb.)

V souladu s § 43 odst. 1 zákona Č, 131i2000 Sb., o hlavním městě praze, ve znění pozdějších
PředpisŮ, tímto HLAVNI MĚSTO PRAHA potvzuje, že u právních lednání obsazenycn
ve Smlouvě o bezŮPlatném převodu vlastnického práva-k nemovité věci a a Žřízeni věcného práu,
Č. UZSVM/PKV|4632|2020-PKVM, byly splněny ze strany nabyvatele veškeré zákbnem
Č. 1312Oa0 Sb., ve zně_ní pozdějších předpisů, či jinými obeóně závaznými právními předpisy,
stanovené Podmínky ve formě předchozích zveřejnění, schválení či odsouňlasení zastupitetsivem
hlavního města prahy, které jsou obligatorní pro platnost jednání.

ZastuPitelstvo hlavního města Prahy schválilo právní jednání usnesením č. 22t77
na zasedání dne 18.12,2020.

Předmětem SmlouvY o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřizeni
věcného Práva Č. UZSVM/PI§(1463212020-PKVM je pozemek p č st.Zt2,jehož součástíje stavba
bez čp/če, v katastrálním území Rudné, obec Vysoká Pec.

ZastuPitelstvo hlavního. města Prahy schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci a o zřizeni věcného práva č. UZSVM/pRvt46gu2O2d-pKVM a vyjádřilo souhlas§e zavazujícími a omezujícími podmínkami uvedenými v této smlouúé usnesením
č.22177 na zasedání dne 18.12.2020.

v praze dne
- t -02- 2021

í s majetkem

Ťt 1

j

l
"Ť.

"b

města Prahy



PLNÁ Moc
ll|rvrrí tttčsltr I'raha. lČO 0006458l. se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha l (dále jen,,zmocnitel..)

zrttoup€né MUDr. Zdeňkem Hfibem, primátorcm hlavního města Prahy
zmocňuje

lng. Jane Reke, r.č. 820428/0337, bytem Na Okraji 38l/4l, ló2 00 Praha 6, ředitele odboru
hospodeření s mejetkem Magistrótu blnvního měste Prehy (dále jen .3mocněnec.')

k zastupování zmocnitele ve včcech náležejících do působnosti odboru hospodaření s majetkem
Magistrátu hlavniho města Prahy. tj. k vykonávání veškeqýchjednání, včetnějednání v pnávních věcech,
v nichž zmocnitele zastupuje.
Tato plná moc je udělena v rozsahu práv a povinností podle platného právniho řádu, zejména
obČanského ákoníku, stavebního zikona oběanského soudního řádu. správního řádu, soudního řádu
správního a ákona o zadáváni veřejných akázek, k zastupování zmocnitele

- v souladu s Příslušným usnesením Rady hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstva hlavního
města Prahy ke zpracování a uzavírání smluv a činění jiných právníóh jednání náležejících do
náPlně činnosti odboru, a to zejména smluv kupních, darovacích, o bezúptatných převodech.
směnných. smluv o výpůjčce, o budoucí smlouvě. o ďízsní a zrušení věcného břemene,
o Provedeni stavby, o vzniku. změně či ániku věcných práv, o zabezpečení inženýrské činnosti.
o dílo, smluv nájemních. podnájemních, mandátnich" ástavních a smluv inominátních.- ve správních řízeních, včetně podání návrhů na zahájeni správních řízení souvisejících s činností
odboru

- ve věcech zajišťujících právní jednání zadavatele podle ákona o veřejných zakrizkách
a v souladu s PravidlY pro zadáváni vefujných zakázs,k, u akcí zařazených do roipočtu hlavního
města Prahy a zajištbvaných ve své působnosti, a v těchto případech organizování způsobu
zadávání podle ákona o veřejných zakázkách.

Ta1o Plná moc je současně plnou mocí procesní a opravňuje mrocněnce, aby zasrupoval zmocnitele,
Pokud jde o věcný obsah daný touto plnou mocí, před soudy, orgány státní sirávy, Órg"ny městských
částí a dalšími subjekry.

Z*o.něnec u .o.sahu tohoto r*ocněníje opráuněn a povinen ,"jréna,

Přijímat doruČené písemnosti" vydávat čestná prohlášení a souhlasná stanoviska. pokud se qýkají ápisů
vlastnických a jiných věcných práv do katastrú nemovitostí, podávat návrhy, ádosti á vý3aaieni,
uzavírat smíry a narovnánÍ, vypovídat smlouvy a odstupovat od smtuv, uznávat uplatněné nároky.
vzdávat se nárokŮ, podávat opravné prostř€dky. námitky nebo rozklady avzÁávat se jich, vymahat
nároky, plnění nároku přijím.at, jejich plnění potvrzovat, a to vše itehdy, kdyžje podle právnich předpisů
zaPotřebí zvláštní plné moci, Jako zmocněnec je dále oprávněn udělii plnbu-moc k jédnání jiné osobě,
a to v rozsahu svého zmocnění.

2 9. 09, 202c 4/n,
V Praze. dne

Přijímám zmocnění

MUDr, Zdeněk Hřib
primátor hlavního města Prahy

lng. Jan

V Praze. dne ,.,.., 2 9 ,09- 
2020

s majetkem

zmocnitel



polúté čhb bgoťrae : 3%/ U9 lnn
Vlaskror ť ď Ňeplol(a)ů W'
I&ď*Hlb 21.5,I%r"§&lrlťbl

datun

no zókhdě kterého byb l
ověťovacl dobžce:OP:

wedetť v

VPrue &r: 29ZUl20Za
Lel*pTor'&d
tnérca pftmenl oťřujklosúy, kťró Egdbr npwfr
onbk ťehllp ror'lt*o o @S ověít*l uby "///-Ý\F \
'rchúkl se š*rtŘíĚ ,/ //dr \1ffi'ffi*-]r

1i6 \i,;,;,;;,,, Y l
\u?." '- /...<'l<yý

jmérn/o,
Pnto -1l
adresa

narorcnlIohtek



č. 1. : tur-t ft91 t2021 n2$-3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle
ustanovení § 22 odst. 4 zákona ě. 21912000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vÁazich, ve znění pozdějších předpisů.

,l] ,l O(rUL /l/4
lng. Miloslav Kilián

vedoucí oddělení7203

V Praze dne 2 § -0í, ?0R

ffi



Ý pŘEvrorNívt písruruoSTl v t-lsrlruruÉ pooogĚ Do ELEKTRotrtlcxÉ

16049163101 ,l

souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

dne: 17 .06,2021

l: Český úřad zeměměřický a katastrální- SCD

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: S-MHMP 2021 pro
Hlavní město praha
Magistrát hl.m. Prahy
odbor správy majetku

I

/,


